aliquam possessionem alicuius monasterii nisi prius per minus consilium mittantur duo boni homines qui extimant et affictionem et possessionem si iusto pretio affictantur vel non. Ex quo visa dicta affictione ut supra facta et viso ordine de quo super fit mentio ac viso ultra quod ipsa affictatio facta fuit contra formam ipsius reformationis quia per minus consilium nullus missus fuit ad extimandum ipsam domum et affictionem captum fuit quod ipsa affictatio quia facta fuit contra ordinem predictum cassari et annullari debeat ubi scripta est et pro cassa et nulla habeatur et intelligatur.

(CMin 5, f. 136v)

53.

1431-08-12 Ellectio unius **officialis laboreriorum pagamenti** loco ser Damiani de Menze tracti de officio [ball. LXXVIII]

Ser Benedictus de Babalio, b. 0 0 0

Ser Nicolinus de Baxilio, b. XLVI, contra XXIII

Ser Stephanus P. de Sorgo, b. XLVI, contra XXIII

Reballotatio scriptorum ser Nicolini et ser Steffani qui de pari fuerunt

Ser Nicolinus de Basilio, ball. XLIII, contra XXVII - Remansit.

Ser Steffanus de Sorgo, ball. XXXVIII, contra XXVIII.

(CMA 4, f. 148v)

54.

1431-08-13 Pro **domibus** Ivan Utisenovcih acceptis in comune

Prima pars est quia **domus** Utisen tabernarii accepte per comune nostrum pro **fonticis grani** extimate fuerunt per officiales ad hoc electos cum angardio solvendo **monasterio Sancti Andree** de quo angardio dixerunt ipsi officiales informationem habuisse ab ipsamet abbatissa Sancti Andree pro qua extimatione angardii gravatur altera pars dicendo domos suas liberas esse. Ideo cum iustum non sit credere simplici verbo alieni in re propria de extimando et quod extimari debeant de novo dicta domus sine aliquo angardio. Et si postquam cridate fuerunt reperientur obligate alieni angardio quod tunc deffalcari debeat ex pretio extimationis ipsarum ad ratione duorum pro centenario. Captum per XLI, contra XXXI.

(Secunda pars est de non extimando. *cancel.*)

1431, die XXII octobris.

Ser Paladinus de Gondola et socii ellecti per minus consilium retulerunt vigore presenti partis domos duas contrascripti olim Utisen extimasse liberas ab angardio yperperi CCCctis secundum quod patet ipsa extimatione in libro parvi consilii sub ellectione dictorum officialium 10 augusti 1431.

(CMA 4, f. 150r)

55.

1431-08-16 Pro **domibus** matris quondam Ivani Utisenovich extimandibus

Ser Paladinus de Gondola, ser Georgius Dra. de Goze, ser Iohannes Marini de Zrieva, ser Marinus Mi. de Restis, ser Steffanus Ur. de Zamagno electi fuerunt ad extimandum **domos** matris Ivani Utisenovich quas comune nostrum accepit pro **foveis** factis per ipso comuni nostro videlicet sine aliquo angardio iuxta tenorem et formam captam in maiori nostro consilio die XIII presentis mensis augusti quam factam extimationem presenti teneantur consilio deferre quaque sub presenti parte post modum scribi debeat.

Die XXII octobris 1431

Ser Paladinus de Gondola et ceteri eius socii ellecti ut supra ad extimandum domos quibus supra fit mentio univoce et in eorum communi concordia retulerunt domos duas olim Utisen Milatchovich quas commune nostrum pro foveis bladorum in se accepit et post ipsimet officiales alias de mandato domini nostri extimaverunt 1428 die XIII augusti yperperis trecentis et cum angardio grossorum XXV annuatim **monasterio Sancti Andree** solvendorum ... easdem domos duas iuxta partem maioris consilii captam die XIII augusti 1431 sine angardio sed franchas et liberas in eorum bona conscientia extimasse valere yperperos quadringentos grossorum cum condicione quod postquam cridate fuerunt ipse domus si reperientur

obligate alicui pro angardio quod tunc difalcari debeat ex pretio extimationis ipsarum ad rationem duorum pro centenario.

(CMin 5, f. 138r)

56.

1431-08-17 Pena pro Anthoe de Butcho

Captum fuit quia Anthoe de Butcho qui fieri facit **privatum** unum in **domo** eius et aquam illius spergit queque means per universam **Plateam** civitatis nostre reddit tantum extremum fetorem quod nullo modo in ipsa Platea potest versari nec si quisque ad **stationes** suas stare quod idem Anthoe sub pena yperperorum XXV deinceps nullo modo audeat nec presumat spergere nec evacuari facere aquam ipsius privati per civitatem in aliquo loco sed illum cum mastellis faciat asportare extra civitatem et ulterius sub eadem pena debeat facere mundare et lavare Plateam nostram quam cum ipsa fetenti aqua deturpari fecit.

(CMin 5, f. 138v)

57.

1431-08-23 Pena pro ser Nicola Io. de Caboga

Captum fuit quod ser Nicola Io. de Caboga sub pena yperperorum decem debeat facere asportare omne et totum **teritorium** quod fecit ponere penes **eclesiam monasterii Sancti Francisci** Ragusii usque per totum diem XXVIII presentis mensis videlicet teritorium quod est super **Platea** nostri comunis.

(CMin 5, f. 140v)

58.

1431-08-27 Pro **magistro Petro a vitris**

Prima pars est de faciendo gratiam **magistro Petro a vitris** salariato nostro quod pro duobus mensibus possit ire extra districtum nostrum pro certis suis agibilibus non livrando salarium ita tamen quod ire debeat usque ad medium mensem septembris proxime futuri. Captum per LVIII, contra IIII.

(CMa 4, f. 151v, Han, no. 85, 52)

59.

1431-09-06 Pro **carcere feminarum** saligianda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant facere saligiare cum **matonis carcerem** in qua femine mancipantur.

(CMin 5, f. 144r)

60.

1431-09-12 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** mutuo ex **sartiis** et **lignaminibus** nostris que sartie et lignamina non sunt apte nec opportune pro galeis nostris quot dictis officialibus laboreriorum erunt opportuna pro laboreriis nostri comunis.

(CMin 5, f. 144v)

61.

1431-09-13 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officialibus** nostri **laboreriorum** debeant facere reparare **domunculam portariorum** a **lignis** opportune ita quod possit habiliter habitari.

(CMin 5, f. 144v; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 245)

62.

1431-09-25 Pro **domuncula campanarum** et **porta domus comunis** quam habet Pascoe Radichievich

Captum fuit quod **officiales laborerii** teneantur et debeant facere aptare **domunculam campanarum** opportune et similiter **portam domus comunis** quam tenet ad afflictum Paschoe Radichievich.

(CMin 5, f. 146r)

63.

1431-09-25 Pro saligando **rugas duas**

Captum fuit quod **officiales saligii** comunis nostri teneantur et debeant facere saligiare **rugas duas** unam positam inter **domos** olim ser Pauli de Gondola versus **domos** ser Fedori de Gondola et aliam inter **casale** dicti olim ser Pauli et **domum** ser Petri de Gondola secundum ordines Ragusii.

(CMin 5, f. 146r)

64.

1431-09-26 Pro **lignamine** levando de mari et littore **portus**

Captum fuit quod quelibet persona que habet **legamen** in mari intra **portum** ipsum legnamen per totam diem hodiernam levasse et extraxisse debeat de mari sub pena perendi ipsum quod ipso facto ex contrabando perdita sit. Et similiter quelibet persona que habet lignamen in terram ad litus per quod impeditur ne barche trahi possint in terram ipsum inde levasse debeat usque per totam tertiam diem octobris proxime futuram aliter ipsum lignamen perditum sit et habeatur pro contrabando.

(CMin 5, f. 146v)

65.

1431-10-03 Pro **conductu** faciendo in **domo voivode Sandagl**

Prima pars est de faciendo unum **conductum** in **domo voivode Sandagl**, in **camera** in **sala**, expensis nostri comunis. Captum per XXX contra I.

(Secunda pars est de non faciendo. *cancell.*)

(CRog 5, f. 38v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 127 no. 66)

66.

1431-10-09 Pro tutoribus heredis Ruschi magistri Christofori

Captum fuit quod tutores heredis Ruschi magistri Christofori pro nutrimento uxoris dicti quondam Ruschi et familie sue vendere possint **domos** et **casalia** ipsiusmet quondam Ruschi positas in Ragusio penes **Sanctam Foscham** <vel **curia** et **turrim** olim ser Marini de Zrieva> cum suis iuribus ita quidem quod dicti tutores venditis dictis domibus et casalibus venire debeant ad presens consilium quo providere valeant ex expensis nutrimenti dicte uxoris et familie Ruschi.

(CMin 5, f. 149r)

67.

1431-10-11 Pena ser Blasii de Gradi

Captum fuit quod ser Blaxius de Gradi hinc per totum presentem mensem octobris debeat fecisse asportasse omnes **petras**, **lignamina**, **inmunditias** et alia que ponere fecit super **viam comunis** penes eius **domum** et alibi sub pena yperperorum XXV nostri camere applicandorum.

(CMin 5, f. 149v)

68.

1431-10-13 Ellectio unius **officialis pagamenti laboreriorum** loco ser Iohannis de Saracha qui finivit officium [b. CXVII]

Ser Iohannes Mar. de Çrieva, b. LVII, contra LI

Ser Blaxius Laur. de Sorgo, b. LXXIII, contra XVII - Iuravit.

Ser Daniel de Caboga, b. LIII, contra &lt;...&gt;.

(CMa 4, f. 155v)

69.

1431-10-13 Pro magistro Allegreto sartori

Captum fuit de providendo et dando magistro Allegreto sartori qui tenebat ad affictum **domum voivode Sandagl** pro **camera** ei accepta et data ambassatoribus domini regis Hungarie et oratori domini Teurcorum

qui steterint in ipsa domo pro quatuor mensibus yperperos decem pro sublevatione occupationis ei facte de dicta causa.

(CMin 5, f. 150r; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 85 bilješka / note 118)

70.

1431-10-18 Pro **catenis portus** aptandis

Captum fuit quod **officiales nostri laboreriorum** debeant facere aptare opportune **catenas portus** nostri.

(CMin 5, f. 151r)

71.

1431-10-20 Pro **officialibus laboreriorum** et **domo** ser Rafaelis de Goze

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nitidare et alio portare facere debeant **savornam** et **lapides** existentes penes **domum** quondam ser Rafaelis de Goze et impedimentum ipsi domui facientes per totum presentem mensem sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum.

(CMin 5, f. 151r)

72.

1431-11-06 Libertas dictis tutoribus pro uno **casale** vendendo

Captum fuit quod tutores suprascripti heredis ser Nicole He. de Saracha si eis videbitur vendere possint **casale** emptum per ipsum quondam ser Nicolam et eius fratrem ser Iohanem a quondam ser Marino Bla. de Gradi causa solvendi creditoribus dicte tutorie prout eis melius videbitur.

(CMin 5, f. 154r)

73.

1431-11-06 Pro **porta stationis comunis** quam Radossavus Turcin tenet

Item quod [sc. **officiales laboreriorum**] possint et debeant fieri facere sive aptari **portam stationis comunis** nostri quam Radossavus Turcin tenet ad affictum nostri comunis quantum ipsis officialibus videbitur fore opportunum.

(CMin 5, f. 154r)

74.

1431-11-13 Pro **ruga** ser Tome de Sorgo et ser Marini de Goze saligianda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus salegii** quod secundum consuetudinem saligiari facere debeant **rugam** in qua morantur ser Tomas de Sorgo et ser Marinus Ra. de Goze.

(CMin 5, f. 155v)

75.

1431-11-13 Pro aqua que discurit ad **foveam Pillarum** pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** usque ad diem XX huius aptari fecisse vacuari dedisse [aquam] que discurit ad **fovem civitatis** ad **Pillas** adeo quia <...> facere non possit nec terrenum in ipsa fovea conducere sub pena ipp. quinque pro quolibet eorum.

(CMin 5, f. 156r)

76.

1431-11-20 Pro tutoribus heredis Petri Conzar

Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredis Petri Conzar quod pro solvendo comuni nostro affictu **stationis** pro uno anno vendere possint de massariis et rebus ipsius heredis.

(CMin 5, f. 156v)

77.

1431-12-18 Pro ser Nicola Io. de Poza

Prima pars est de accipiendo in comune nostrum ser Nicole Io. de Poza in vendicionem **domus** quas idem ser Nicola emit de epitropis testamenti done Paule relicte ser Michaelis de Lucaris et filiorum quondam domini Andree de Gondola pro perperis tribus milibus et uno cum omnibus suis iuribus, videlicet pro ipso eodem precio yperperorum trium millium et unius. Captum per LXXI, contra XII (?).

(CMA 4, f. 171r)

78.

1431-12-18 Ellectio unius **officialis laboreriorum comunis de pagamento** loco ser Pauli de Goze qui tractus fuit ad officium quinque rationum comunis [b. LXXXVIII]

Ser Iohanes Mart. de Crieva, b. L, contra XXXV)

Ser Paulus Ni. de Poza, b. 0 0 0

Ser Mathcus Ra. de Goze, b. 0 0 0.

(CMA 4, f. 170v)

79.

1431-12-18 Pro tutoribus Ivani Comarich

Captum fuit quod tutores Ivani Comarich possint et debeant vendere terciam partem **domus** dicti Ivani quam habet pro indiviso cum dictis fratribus suis videlicet volentibus dictis suis fratribus dictam domum vendere sed quod pretium dicte tercie partis domus predicte spectante dicto Ivano debeat poni in camera nostri comunis.

(CMin 5, f. 162v)

80.

1431-12-19 Ellectio duorum **officialium laboreriorum de scripta** [b. LXVIII]

Ser Nicola de Lucaris remansit de preteritis usque <...>

Ser Nicola Ruschi de Saracha, b. XXXV, contra XXVIII

Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. LIII, contra X - Remansit.

Ser Paulus Nicole de Poza, b. XXXVII, contra XXVII - Remansit.

Ser Michael de Menze, b. 0 0 0

Ser Damianus de Benessa, b. 0 0 0

Ser Petrus Ni. de Poza, b. 0 0 0.

(CMA 4, f. 171v)

## 1432

1.  
1432 Tres **officiales laboreriorum comunis de scripta**  
Ser Nicola de Lucaris (remansit de preteritis extra ballotacione *cancell.*)  
Ser Iohannes Matei de Georgio  
Ser Paulus Ni. de Poza.  
(CMin 5, f. 166v)
2.  
1432 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**  
Ser Nicolaus de Basilio usque die 13 augusti  
Ser Blasius Lau. de Sorgo usque die 13 octobris  
Ser Iohannes Mar. de Zrieva usque die 15 decembris  
Ser Martolus de Bona loco ser Nicolai de Basilio die 22 augusti  
Ser Christoforus de Poza loco ser Blasio de Sorgo die <...> octobris  
Ser Nicola Mat. de Saraca loco ser Christofori de Zrieva <...>.  
(CMin 5, f. 167r)
3.  
1432 **Scriba et famulus officialium laboreriorum**  
Pasquoe lunchovich.  
(CMin 5, f. 169r)
4.  
1432-01-03  
<...> electi fuerunt **officiales** ad mundari et nitidari faciendum cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 5, f. 170v)
5.  
1432-01-10 Proclama pro mundando civitatem  
Captum fuit de faciendo proclama quod quilibet habens **lignamen, lapides**, vel alias **immundicias** circum **ecclesias Sancte Marie et Sancti Blasii in Platea** et in **ruqa caligariorum** ipsa lignamina, lapides et immundicias levasse et alio asportasse debeat per totum mensem presentem ianuaris sub pena yperperorum XXV pro quolibet contrafaciente qua pena soluta vel non per regimen nostrum inde levare et asportari facere ea debeat expensis illius qui contrafecerint et ad quem spectaverit illa levare et asportare.  
(CMin 5, f. 172v)
6.  
1432-02-04 Pro provedimento **hospitalis**  
(Prima pars est de induciendo super provedimento allato per **officiales super fabrica hospitalis** pro creaturis que abiciebantur. Et si hoc pars capta ... quod officiales possint ipsum provedimentum corrigere prout eis videbitur. *cancell.*)  
Secunda pars est de deliberando. Captum per XX contra XVIII.  
(CRog 5, f. 62r)

7.  
1432-02-09 Pro **hospitale** faciendo ad nutrimentum creaturarum que abiciebantur [ball. CXXIII]  
Prima pars est de providendo de faciendo unum **hospitale** quod vocari debeat **de misericordia** pro recolligendo, elevando et nutriendo creaturas parvulas que abiciebantur inhumaniter. Captum per omnes. (Secunda pars est de non faciendo. *cancell.*)  
Prima pars est de firmando primum capitulum provedimenti allatum per **officiales super hospitale** lectum in presenti consilio. Captum per LXXXVIII, contra XXVIII.  
(Secunda pars est de corrigendo. *cancell.*)  
Pro hospitale  
(Prima pars est de induciando restum providimenti et ordinis hospitalis allati per officiales et lecti in presenti consilio. *cancell.*)  
Secunda pars est de proseguendo ad ipsum providi mentum. Captum per LXXXV.  
(CMa 4, f. 180v)
8.  
1432-02-09 **Ordo hospitalis misericordie** [ball. CXXIII]  
[...] la signoria nostra debia dare liberamente la **caxa** o **casal** lo qual ha per oposto del **monastier de fra minori** ala **Piazza**, il qual fo de Iacomo de Cotrugli. Il qual casal o caxa deli denari i quali fin a mo son ricolti e se ricoglieran de elminosine per questa opera de misericordia se debia con presteza levare et lavorare in **doj palmenti** e il **terzo** la **coverta**; et in esso far se debia una **cisterna** e per habitare altri lavoreri como sera de bisogno e parera ali officiali a zio ordinati. Et di verso la **ruga pizola** far se debia una **rota granda** secondo bisognera como quelle dil **monasterio di Sancta Chiera** et una **altra simel rota** di lado di verso la **piazza**; le qual rote esser debiano per ricever piu destramente nelo hospitale da qualuncha ora le crature le qual vignissino portade et riposte. E pur di verso la Piazza far di piu si debia over lassar uno **stragno** per li officiali del hospital dove possino riponere e salvar lor quaterni, raxon e denari del ditto hospital. [...].  
(CMa 4, f. 181r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 192-197; citirano u / cited in Kralj- Brassard 2012, 43 bilješka / note 18; vidi također / see also Liber viridis, cap. 252, 198-199)
9.  
1432-02-14 Pro **via Sancti Nicole** saligianda  
Captum fuit quod **officiales salegii** cum **matonis** saligiari facere debeant **rugam Sancti Nicole** incipiendo inter **domos archiepiscopatus** et ser Luce de Bona et eundo versus **Sanctum Nicolam** usque ad **locum Zervesivascha** (?) solvendo comune nostrum id quod solvere debet et vicini solvabitur id quod solvere tenentur.  
(CMin 5, f. 178r)
10.  
1432-02-20 Pro **arena** non cavanda intra **portum**  
Captum fuit quod nullus audeat vel presumat fondere vel cavare **arenam** seu **sablonum** intra **portum** nostrum Ragusii sine speciali licentia domini rectoris sub pena cuilibet contrafacienti vel pro qualibet vice qua quontrafactum fecerit yperperus unus.  
(CMin 5, f. 180r)
11.  
1432-02-20 Provedimentum allatum per tres nobiles **officiales** super inde ellectos pro **conservatione et augmentatione nostre rei publice**, et hoc pro novis presentialiter sonantibus firmatum ut infra  
[...] Item a benplacito del pizolo consiglio che lor vadano a veder e examinar le **mure de la citade** nostra per mar. E fazano e provedano quanto li parera esser de bisogna de proveder per quelle mura. E specialmente a far murar la **torre de la penna** del **porto** nostro. Per omnes.  
Item a beneplacito del pizolo consio fazasi serar de **muro** sotto la **torre de le cadene**, azio che non sia ambito in torno de quella, come altre fiade fu prexo per conseio del pregato. Per omnes.

Item a beneplacito ut supra, sia provezuto o con **muro** o con **rete de ligname**, che **larsenate** non sia aperto, che si possa intrar ne insir de la citade per la via di mar. E che a questi tempi de mo, sia fatto meglior guardia di quello si fa al presente dentro dal arsenate. Per omnes.

(CRog 5, f. 66r-66v; citirano u / cited in Beritić 1955, 52-53, 227 bilješka / note 246)

12.

1432-02-21 Libertas massariorum bladorum

Captum fuit quod massarii bladorum possint et debeant claudere facere cum **lignamine** sive **ferreis** videlicet faciendo **gratem** ad **fenestram turris Pillarum** que fenestra aperta est ut bladum nostri comunis quod est in ipsa turri sit salvum.

(CMin 5, f. 180r)

13.

1432-03-06 **Officiales ad faciendum mundare civitatem**

Thomas Martoli de Goze, Sivchus (?) Marcovich, Luchas Braichi dictus Bon ellecti fuerunt **officiales ad faciendum mundare civitatem** in aliquibus locis ad expensas nostri comunis iuxta ordinem captum in minori consilio die XVI aprilis 1429.

(CMin 5, f. 182v)

14.

1432-03-13 **Officiales pro civitate munda tenenda**

Milas Milovich, Pribius Radasinovich vigore ordinis capti in minori consilio sub die XVI aprilis 1429 pro civitate nitida et munda manutenenda accepti et approbati fuerunt custodes civitatis dicta de causa cum salario et omnibus aliis in dicto ordine descriptis electi ad delationem domini rectoris et sui consilii in manibus ipsius domini rectoris sacramentum fideliter exercendi dictum officium suum prebuerunt.

(CMin 5, f. 183r)

15.

1432-03-15 **Officiales laboreriorum domus voivode Sandagl**

Ser Iunius de Gradi, ser Paulus Ni. de Goze, ser Damianus de Sorgo electi fuerunt ad laborerium opportunum **domui voivode Sandagl**.

(CMin 5, f. 184r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 127 no. 67)

16.

1432-03-15 Provedimentum allatum per tres nobiles pro eo ellectos pro **custodia civitatis**, firmatum fuit capitulatim(?) ut infra

[...] Item chel sia repezate le **casete** son intorno le **mure**, e in le **torre per guardia** di tuto li fara bisogna. E mancando alguna di quelle ad esser fatta, si debano persimile far di novo.... Per omnes.

E chel si debia far far le **porte** con le sue **serature** e **chiave** a tute le **scale de le mure**, dove son al presente et e usitato de esser. Le qual chiave siano ricomandate e date a salvar alli piu proximi visini de quelle scale, siano persone sufficiente. I quali vixini debano di sera aprir le ditte porte ale guardie et la matina serarle, salvando ut supra esse chiave apresso desi. [...]

Primo chel detto menor consiglio vada a veder et examinar le **mure de la citade** per mar etc.

Secundo che si faza di muro serar sotto la **torre de le cadene** etc.

Tertio sia serato **larsenate** con **muro** o con **rete** etc.

(CRog 5, f. 72r; citirano u / cited in Beritić 1955, 53, 227 bilješka / note 247)

17.  
1432-03-18 Pro **domibus communis** quas tenet Zivchus a candelis  
Captum fuit de precipiendo a Zivcho a candelis quod usque ad octo dies proxime futuros debeat evacuasse et expedisse **domos civitatis** quas ipse tenebat pro faciendo candelas et **claves** predictorum domorum ad dictum terminum assignasse regimini nostro.  
(CMin 5, f. 185v)

18.  
1432-03-18 Pro **cameris spongie** saligiandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** reparari facere debeant cum **lignamine palmentum secundum** supra **cameras** in **Sponçia** et cum **matonis** saligiari facere **cameras** ipsas dicti secundi palmenti et si superfuerint matoni eis similiter saligiari facere debeant ipsum secundum palmentum. Et hoc de illis matonis qui sunt in Sponçia ex officialibus salegii.  
(CMin 5, f. 185v)

19.  
1432-03-20 **Officiales** ad **cloachas** mundandas  
Stefanus de Nale iuravit, Radossavus Utissenovich iuravit, Florius Radossavi Turcini iuravit ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et evacuare omnes **cloachas** que sunt ab **ecclesia Sancti Nicolai** Ragusii usque ad **monasterium fratrum minorum** ad expensas preti ap...ntium in dictis cloachis et similiter ad faciendum destruere et levare asportareque ex ipsis cloachis omne laborerium **lapidum, lignaminum** et cuiuslibet alterius occupantis que laboreria occuperent vel quocumque modo impedient cursum aquarum dictarum cloacharum sive nocumentum facerent aliquis convicinis et hoc ad expensas solvendas illorum qui fieri fecissent illa laboreria tali occupantia et aliis nocumenta facientia possendo dicti officiales pro executione premissas imponere penam usque ad yperperos quinque.  
(CMin 5, f. 186r)

20.  
1432-03-20 Pro **mantelis** civitatis  
Prima pars est de ponendo **mantelletes** ad **muros civitatis** de versus latere maris. Captum per XVIII, contra XIII.  
(Secunda pars est de induciando. *cancel.*)  
(CRog 5, f. 74r; citirano u / cited in Beritić 1955, 53, 227 bilješka / note 248)

21.  
1432-03-22 Pro **officialibus laboreriorum communis**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** teneantur et debeant aptare et refficere **barbacanum arsenatorum** nostrorum **parvi** et **magni** ac **cohoptos** ipsorum repezare et **pontem** sive **ripam lignaminum portus** nostri usque ad **turrim moli** videlicet ex laborerio lapidum ubi fuerit opportunum repezare et similiter **muros becarie**. Item post dictum laborerium dicti officiales teneantur et debeant fieri facere unam aliam **lapidum** penes **catenam** nostri **portus** videlicet citra catenam ad **cantonatam** aliam usque ad primam **fenestram domus catene** que vadat in mari versus **barbacanos** arsenatus nostri et longam tantum quantum non possit deinde transire nisi per aquam maris. Item dicti officiales similiter teneantur et debeant fieri facere et sequi **novum murum civitatis** nostri inceptum a **monasterio Sancte Marie de Castello** usque ad **foveas bladorum** comunis.  
(CMin 5, f. 186v; citirano u / cited in Beritić 1955, 53, 227 bilješka / note 251)

22.  
1432-04-03 Pro Rastissa Bogoevich et Marussa uxori Radossavi Budoevith  
Captum fuit de portando ad maius consilium de faciendo gratiam Marusse filie quondam Goine baiule ser Michaelis Mar. de Caboga et uxori Radossavi Budievith quod **domum** dotis sue datam pro perchivio eius

dicto marito suo positam super **tereno archiepiscopatus** Ragusii in **sexterio Sancti Blasii** cui chonfinat ab una parte **domus** olim ser Marini de Caboga et ab alia parte **domus** Bogdani Grando cum omnibus suis iuribus possit permutare et concambium facere cum altera **domo** Rastisse Bogoevich posita in dicto **sexterio Sancti Blasii** Ragusii super **tereno archiepiscopatus** Ragusii que fuit **Vitchi Bochsich petrarii** penes **domum** Pribisavi Govedinovich et domum Nicole custodis Vergati cum omnibus suis iuribus et pertinentiis. Et hoc quia domus dicti Rastisse maior est domo dicte Marusse pro tertia parte quantum est pro territorio hedifficii dictorum domorum ac eadem domus Rastisse habet **solarium** unum di pluri domo ipsius Marusse valdeque est maioris pretii quantum per officiales minoris consilii ad hanc fiendam extimationem et elatum fuit domino rectori et suo presenti consilio que domus permutationis perventa dicte Marusse sit et remaneat pro sua dote et conditionata doti ipsius secundum ordines Ragusii et similiter altera domus permutata dicti Rastisse sit eo modo et iure sibi quibus erat sua suprascripta domus mutanda.

(CMin 5, f. 187v)

23.

1432-04-03 Libertas suprascriptorum tutorum

Captum fuit quod tutores suprascripti Mioche et Radule possint et debeant ad publicum incantum vendere pro nutrimento dictarum Mioche et Radule **unam duarum domorum** postiam in Ragusio in **sexterio Sancti Nicole** dictis dimissarum per Dobriçam sororem dicte Mioche cum omnibus suis iuris cuius pretium poni debeat in camera nostri comunis quo pretio deposito in communi ut supra tunc dicti tutores id notificare debeant domino rectori et suo consilio.

(CMin 5, f. 188r)

24.

1432-04-12 Pro Marussa filia quondam Goyne [b. LXXII]

Prima pars est de faciendo gratiam Marusse filie quondam Goyne nutricis ser Michaelis Marini de Caboga et uxoris Radossavi Budoevich quod **domum** dotis sue datam pro perchivio dicto marito suo positam super **territoria archiepiscopaus** in **sexterio Sancti Blasii** cui adheret (?) ab una parte **domus** olim ser Marini de Caboga, ab alia parte **domus** Bogdani Grandi, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, possit permutare cum altera **domo** Rastisse Bogoevich posita in dicto **sexterio Sancti Blasii** super dicto **territorio archiepiscopatus** que fuit **Vuchi** (?) **Bogxich petrarii** penes **domum** Pribissavi Govedinovich et **domum** Nicole custodis Vergati cum omnibus suis iuribus et pertinentiis. Et hoc quia domus dicti Rastisse maior est domo dicte Marusse pro tertia parte quantum et pro territorio edificii dictorum domorum ac eadem domus dicti Rastisse habet unum **solarium** de pluri domo ipsius Marusse et est valde maioris precii secundum quod per officiales minoris consilii ad hanc secunda eextima ... relatam fuit domino rectori et eius minori consilio in quo domus permutationis perventa dicte Marusse sit et remaneat pro sua dote secundum ordines Ragusii condicionata dote ipsius Marusse. Et similiter altera domus permutata dicto Rastisse sit eo modo et iure sibi, quibus erat suprascriptum domus ipsius Rastisse permutata. Captum per LXVI.

(CMa 4, f. 190v)

25.

1432-04-26 Officiales ad extimandum **domunculas monasterii Sancti Andree**

Ser Georgius de Caboga, ser Martolus de Zrieva, ser Petrus de Bona, ser Marinus Si. de Goze, ser Blasius de Georgio ellecti fuerunt officiales ad extimandum **domunculas monasterii Sancti Andree** Ragusii que sunt ante **ecclesiam** ipsius monasterii versus levantem et penes **murum novum civitatis** qui presentialiter laboratur, quam factam extimationem presenti consilio deferre debeant quasque domunculas nostrum dominium acciperre vult in communi.

(CMin 5, f. 191r; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 254)

26.

1432-04-28 Pro **manteletis** civitatis

Prima pars est de prorogando terminum per totum mensem mai proxime officialibus ordinatis et deputatis ad faci et poni faciendum **mantellos** civitatis de versus mare usque ad **turrim poncellarum Sancte Clare**. Captum per XXXV, contra II.

(Secunda pars est de non prorogando. *cancell.*)

(CRog 5, f. 82r; citirano u / cited in Beritić 1955, 53, 227 bilješka / note 250)

27.

1432-04-29 Pro domna **Sancte Marie de Castello** sive eius monasterio

Captum fuit quod domna **monasterii Sancte Marie de Castello** Ragusii super **terreno communis** vacuo quod a parte ponentis confinat cum **cantonata domus nove** dicti **monasterii** et tendit usque ad **murum novum civitatis** super ipso terreno communis a cantonata ipsius domus noviter fabricate ut supra possit et valeat fieri facere unum **murum** suis omnibus expensis usque ad murum novum civitatis altum ad plus brachiis sex et minus quantum sibi placuerit ex quo teritorio comunis ipsa domna uti possit pro **viridario** et alio modo prout sibi videbitur dum nil hedifficet in ipso terreno nec eum aliquo laborerio occupare possit cum hac conditione quod dominium nostrum post quandocumque sibi videbitur et placuerit possit et valeat dicto terreno libere uti et facere destruere sive ruinare murum quem fecisset sive fieri faciet dicta domna.

(CMin 5, f. 192r; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 255)

28.

1432-04-29 **Officiales** pro **cloacha** mundanda

Ser Vita de Restis, ser Petrus de Menze, ser Marinus Iu. de Bona ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mondare **cloacham** penes **ecclesiam Sancti Iohannis in Pusterna** que confinat cum domibus suprascriptorum officialium et aliorum modis et condicionibus consuetis.

(CMin 5, f. 192r)

29.

1432-04-29 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** possint et debeant aptare et refficere facere integre **domunculas monasterii Sancti Andree** in locis omnibus in quibus destructe ac damnum passe sunt dicte domus pro laborerio faciundo et fiendo in **muro civitatis**.

(CMin 5, f. 192r; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 255)

30.

1432-05-17 Pro Marussa domini Zore prothovistiarii pro perperi IIM [b. LXX]

Prima pars est de dando Marusse uxori quondam domini Zore protho vistiarii ut soli epitropie (!) ipsius domini Zore iperperi duos mille grossorum ex precio vedicionis **domus** quam alias dictus dominus Zore vendidit Nicole filio suo et in cuius domus possessione dicta Marussa ut solita epitropa dicti domini Zore posita fuit pro venditio (?) vigore unius sententie quam nomine sue epitropie obtinuit contra dictum Nicolam et eius bona VIIIIM V. Quam domum dominium nostrum accepit in vendicionem et illam tradidit **Radossavo Pavlovich** pro Canali, ut de acceptione in vendicionem factam per dominium nostrum de ipsa domo apparet in libro venditionum per cridam in 1428 die XVIII maii a charta 8, pro quibus iperperi IIM dandis, ut supra, dicte Ma russe pro parte dicte vendicionis domus annuatim scon tari et deffalchari debeat pro rata de illis iperperi CCCCo qui ipsi Marusse annuatim dantur per comune nostrum pro ipsa domo, ut prefertur, accepta. Capta per LIII, contra XVIII.

(CMA 4, f. 194r)

31.  
1432-05-27 **Officiales stricture** mundande  
Ser Paulus de Goze, ser Petrus de Bona, ser Petrus de Menze ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mondare et evacuare **stricturam** communem inter **domos** ipsorum et aliorum modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 5, f. 197v)
32.  
1432-05-27 Pro salinariis  
Captum fuit quod **officiales salinarii** nostri communis possint et debeant facere aptare **cohoperturam magazeni salis** positi in **Pusterna** et **portam** illius oportune.  
(CMin 5, f. 198r)
33.  
1432-06-10 Pro **via Sancti Stefani**  
Captum fuit quod **officiales salegii** saligiari facere debeant **viam** a **Sancto Steffano** usque ad **porticum** illorum de Ragnina faciendo sibi solvi sive solutionem accipiendam iuxta morem.  
(CMin 5, f. 201r)
34.  
1432-06-12 Pro **fenestra** fienda in habitatione custodis **carcerum**  
Captum fuit de dando libertatem officialibus laboreriorum quod fieri facere debeant unam **fenestram** ubi expedit in habitatione ubi stat Benedictus custos **carceris** que respiciat versus ponentem vel austrum.  
(CMin 5, f. 202v)
35.  
1432-06-18 Pro Zivcho Radoslavich Castrat  
Captum fuit quod Zvichus Radosalich possit **murare [domum suam]** dimittendo latam **viam** que vadit versus **muros civitatis** brachiis quinque. Et **viam** que est a levante versus ponentem latam tantum quantum est inter alias **domos** vicinas et proximas domui ipsius Zivchi.  
(CMin 5, f. 203v)
36.  
1432-07-08 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum communis** teneantur et debeant presto fieri facere super **turrim magnam Sancte Margarite** versus mare **murum** unum grossum brachio uno vel circa altum quantum homo possuerit deffendere **menia civitatis** et super ipso muro fieri facere **merulos** oportunos laboratos.  
(CMin 5, f. 206v; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 256 kao / as 200r)
37.  
1432-07-11 Pro **immundiciis** non ponandis ad **portam Pillarum**  
Captum fuit quod ad **portam Pillarum** inter **portas** et **murum civitatis** et **antimurum** fieri debeat **porta** cum sera <de versus montem> ita quod claudi et apperire possit. Et quod ibidem nullus audeat proicere nec tenere **inmundicias** sub pena cuicumque contrafacienti essendi frustatum et positum ad **carrum**.  
(CMin 5, f. 207r; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 257)
38.  
1432-07-15 Libertas tutorum filii olim Petricii arcerii  
Captum fuit quod tutores filii Petricii arcerii libertatem habeant dandi ad habitandum sine aliquo affectu **domum** unam dicti filii Petricii positam in **sexterio Sancti Nicolai** Ragusii Petrusse uxori Michoe Mizoili. Et hoc quia iam diu filius dicti olim Petricii recessit de Ragusio et ignoratur utrum vivat an ne ac quia dicta

Petrussa dicitur esse propinquior dicto filio quondam Petrucii quod aliquis alius non derogando ius suum alicui persone habitanti illud in dicta domo.

(CMin 5, f. 208r)

39.

1432-07-18 **Officiales catene portus**

Ser Iunius de Calich, ser Nicola Bla. de Menze, ser Marinus de Bona electi fuerunt **officiales** ad fortificare et reaptari faciendum prout opus fuerit **catenam portus** nostri cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.

(CMin 5, f. 209v; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 258)

40.

1432-07-18 ...

Captum fuit quod decetero omnes barche vacue que exhibunt **portum** nostrum pro **savorna** levare et accipere debeant de **terreno** iactato ad **molum** penes **murum civitatis** ubi **calx** reponitur. Et quod Zivchus **custos catene** nullam barcam vacuum que non levet ex dicto terreno portum exire non permittat quod terrenum deponere et iactare in mare non possint citra **Sanctam Margaritam**.

(CMin 5, f. 209v; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 258)

41.

1432-07-23 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant facere claudere **portam unam** nostri **arsenatus** versus mare cum **lignamine** quod lignamen sit sufficiens pro **palangis** quando galee varabuntur(?) faciendo fieri **fundamentum** dicte **seralie** de **petris** quod totum laborerium fieri faciant cum parere **Antolini protomagistri** et **Marci marangoni**.

(CMin 5, f. 210v; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 259)

42.

1432-07-27 **Prothomagistri muratores**

**Radon** et **Bosidar muratores** electi fuerunt **prothomagistri laboreriorum comunis** qui ad visendam ad laborandum ire teneantur quodocunque commune nostrum laborare faciet videlicet quilibet septimanam unam. Et qui sint exempti ire ad laboreria Stagni per totum mensem decembris proxime futurum.

(CMin 5, f. 211v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 268)

43.

1432-08-16 Pro arte candelarum sepi

Captum fuit [...] ad accordandum Pascoe Radichievich ad faciendum candellas et artem candellarum sepi pro usu et fulcimento civitatis pro quinque annis proxime futuris [...]. Et habere debeat pro exercendo artem predictam **domum comunis** quam accipit ad affictum a comune nostro Pascoe Orlazich in qua moratur ad presens Sriedanus aurifex et **stationem** notatam in dictis aliis capitulis et pactis. [...].

(CMin 5, f. 215r-215v)

44.

1432-08-20 **Officiales** ad mondandum **stricturas**

Domnus Andreas de Drincassu iuravit, domnus Iohannes de Volzo (Pachethovich de Antibarano *cancell.*) et Marinus de Bića electi fuerunt **officiales** ad faciendum opportune mundare et evacuare **stricturam comunem** inter ipsos officiales et alios in Ragusio modis et condicionibus consuetis.

(CMin 5, f. 216v)

45.  
 1432-08-21 Electio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Nicolini de Basilio qui complevit officum  
 Ser Blaxius de Gradi, b. 0 0 0  
 Ser Stephanus Mart. de Zammagno, b. XXXVIII, contra XXII  
 Ser Martinus de Bona, b. XLIII, contra XVIII  
 (CMa 4, f. 209r).

46.  
 1432-08-23 Pro **officialibus laboreriorum pagamenti**  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum pagamenti** sub pena yperperorum decem pro quolibet eorum debeant per totum presentem mensem solutionem fecisse **magistris muratoribus** et manipulis de medietate eius quod hic debuerint usque in diem quo solutionem ut supra fecerint.  
 (CMin 5, f. 217v)

47.  
 1432-08-24 Pro **turri munitionum bombardiorum** aptanda  
 Captum fuit quod officiales armamenti aptare facere debeant **turrim munitionum bombardarum** que facit aquam tempore pluviali adeo quod ipse munitiones vastari non possint.  
 (CMin 5, f. 217v; citirano u / cited in Beritić 1955, 54, 227 bilješka / note 260)

48.  
 1432-09-09 ...  
 Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant **domos comunis** datas Paschoe Radivoevich pro candelis sepi fiendis pro civitate aptari facere opportune in locis quibus non possit ... sive pro dicta arte candellarum fienda.  
 (CMin 5, f. 220r)

49.  
 1432-09-18 ...  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** sub pena yperperorum quinque pro quolibet aptare facere debeant **coperta logie** nostre ad primum bonum tempus.  
 (CMin 5, f. 220v)

50.  
 1432-10-16 Pro **domo** accipienda ut stat cum reparatione aliquorum  
 Prima pars est de stando constantes cum ipsis ambaxiatoribus quo din poveglia ponatur quod recipere debeat **domum** prout stat nunc. Sed quod eis promitti debeat de faciendo saligiare **curiam** seu **curtile**, et faciendo reaptari **balatorium** super cortille et **leterias** et **fenestras** et **tectum** ubi facit aqua. Captum per XXVII contra V.  
 (Secunda pars est de stando solummodo constantes, sine aliqua reaptatione domus. *cancel.*)  
 (CRog 5, f. 108v)

51.  
 1432-10-19 Pro promissione et reaptatione **domus Radossavi Pavlovich**  
 Prima pars est quod volentibus ambaxiatoribus Radossavi Pavlovich acceptare et contentare de scribendo et faciendo in poveglia qualiter recipiunt et acceptant **domum** pro aptata. Quod dictus rector cum suo minori consilio habeat libertatem praticandi cum ipsis ambaxiatribus et diminuendo sive diminuere vallendo de eo quod ipsi ambaxiatores requirebant sibi aptari ini psa domo, videlicet **picturam** sive **picturas** et **aurationem**, promittere eis tunc debeant de aptando illam. (Et si ad hoc condescendere nollent nec acceptarent diminuere ut supra dictum est, quod ipse dominus rector habeat libertatem ut prefertur, quod

offerendi et promittendi ipsius ambaxiatoribus pro reaptatione ipsius domus quam ipsi ambaxiatores sive Radossavus facere debeant prout sibi placuerit, ab ypperperis mille infra. Semper tamen querendo et tentando hoc obtinere et facere cum maiori commodo et ... nostri comunis quo fieri poterit. *cancell.*)

Secunda pars est quod volentibus ipsis ambaxiatoribus acceptare domum pro aptata ut prefertur, quod dominus rector cum suo minori consilio habeat libertatem offerendi et promittendi eis pro reaptatione ipsius domus quam ipsi vel Radossavus reaptari facere debeant prout sibi placuerit, ab ypperperis mille infra, dantibus nobis unum ex nostris et ipsis unum ex suis, qui reaptationem ipsius domus facere debeant, ad eorum voluntatem. Semper tamen querendo et tentando hoc facere et obtinere cum maiori quod poterit commodo et (?) nostri comunis. Captum per XXII contra XIII.

(CRog 5, f. 109v)

52.

1432-10-19 Pro **fenestris** quas ambaxiatores **Radossavi** claudi petebant

Prima pars est de dando libertatem domino recotri et suo minori consilio respondendi ambaxiatoribus **Radossavi Pavlovich** super obturatione **fenestrarum domus** illorum de Sorgo, quas requirebant obturari et claudi. Offerendo eis ius superinde. Captum per XXV contra VI extra.

(Secunda pars est de faciendo aliter. *cancell.*)

(CRog 5, f. 110r)

53.

1432-10-31 Ellectio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Blasii de Sorgo qui complevit officium suum

Ser Sigismondus de Goze, b. 0 0 0

Ser Michael de Volzo, b. 0 0 0

Ser Blasius de Gradi, b. 0 0 0

Ellectio secunda officialis laborerii de pagamento

Ser Christoforus de Poza, b. XLII, contra XXVI - Remansit.

Ser Rafael Ni. (?) de Goze b. XXXVIII, contra XXVIII

Ser Blasius de Gradi, b. 0 0 0.

(CMA 4, f. 215r)

54.

1432-11-21 Pro responsione ambaxiatori **Radosavi** et pro **domo**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio respondendi ambaxiatori **Radossavi Pavlovich** regratiando sibi ad oblationes factas. Et super facto **domus** stando constantes ad id quod captum et conclusum fuit. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)

(CRog 5, f. 118r)

55.

1432-12-04 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti per totam diem crastinam debeant destrui fecisse et levasse **solaro** quod est in **arsanata** supra **portam** et tendit supra galleam.

(CMin 6, f. 2v)

56.

1432-12-13 Pro medietate **domus** olim Maroie Camarich in comune accipienda

Captum fuit quod medietas **domus** olim Maroe Chamarich posita in **sexterio Sancti Nicolai** Ragusii vendita per Dobrossavum Mergich stacionarium solum epitropum testamenti dicti Maroe per cridam die X octobris proxime preteriti Luce de Braicho debeat accipi in venditionem in comune nostrum per extimationem